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Mötesanteckningar styrgrupp Vårdsamverkan 

Fyrbodal     
    

Datum:  2025-09-22 

Tid:        09.00-12.00      

Plats:      Lokal Generalen, Kaserngården 3B (gamla I17) Uddevalla  

  

Närvarande:  

Rose-Marie Sandberg, områdeschef, NU-sjukvården, ordförande    

Tanja Mattsson, socialchef Mellerud/Bengtsfors, vice ordförande  

Åsa Holmestrand, Medtanken Group, Vårdval rehab, privata   

Lena Larsson, Medtanken Group, Vårdval VC, privata   

Ulrika Holmqvist, områdeschef Närhälsan  

Jonas Blank, verksamhetschef NU-sjukvården  

Linnéa Falkhage, ansvarig tjänsteperson delregional nämnd norra  

Karin Hallberg, socialchef, Vänersborg  
 

Lidija Beljic, processledare, Vårdsamverkan Fyrbodal   

Maria Klingberg, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal  

Helen Karlsson, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal  

Anna Nyman Holgersson, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal 

  

Förhindrade 

Björn Kallin, områdeschef, NU-sjukvården  

Katarina Levenby, förvaltningschef utbildning, Lysekils kommun  

Johan Lundh, socialchef Lysekil   

Micael Adolfsson, områdeschef Närhälsan Rehab  

Maria Gjertsen, regionområdeschef, Regionhälsan 

Karin Engström, chef välfärd Fyrbodals kommunalförbund 
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Mötespunkter    

1. Dagordning  

Godkännande av dagordning. 

 

2. Incheckning 

Incheckning utifrån frågan ”För att få till den bästa samverkan i rummet - vad behöver 

vi mer göra eller mindre av?” Flera lyfte vikten av dialog och önskan om mer utrymme 

för detta.  

 

3. Föregående möte 

Ordförande noterar att anteckningarna är utskickade och att inga synpunkter har 

inkommit på dessa.    

 

4. Ärenden till/från VVG  

Tanja informerar från senaste VVG-möte. På dagordningen stod bl.a. nya Hälso- och 

sjukvårdsavtalet, Länsgemensam riktlinje för patientsäkerhet, Samordnad hälsa, vård 

och omsorg, Barn med TRACH och Information om VVG:s framtida organisering 

(konferensen den 3/11). Vårdsamverkan Göteborg presenterade även sin slutrapport 

angående process för in- och utskrivning.   

 

5. Presentation sammanställning från vårens dagar 

Presentation av sammanställning från vårens dagar; Nära Vård, Dialogdag delregional 

nämnd norra, Strategidagen och Planeringsdagen för styrgruppen. Processledarna har 

tillsammans med Linnéa Falkhage, sammanställt inspel från vårens genomförda dagar 

och workshops. Inspelen presenteras så som de inkommit vilket innebär att vissa 

frågor är partsfrågor medan andra är vårdsamverkansfrågor. Nästa steg är att 

sammanställningen ska kunna användas som underlag för styrgruppens fortsatta 

arbete med ny samverkansplan.   

 

6.  FaR – Fysisk aktivitet på recept - ställningstagande 

Västra Götalandsregionen, Centrum för fysisk aktivitet, erbjuder de delregionala 

vårdsamverkansgrupperna möjlighet att ansöka om statsbidrag för att aktivt arbeta 

med att utveckla samverkan kring FaR mellan kommun, primärvård, sjukhus och 

civilsamhälle. För Fyrbodal handlar det om totalt 793 125 kr. Förslaget till styrgruppen 

är att samverkanskontoret, tillsammans med befintliga nätverk och Centrum för fysisk 

aktivitet, undersöker förutsättningar för att ansöka om medel för fysisk aktivitet på 

recept. Om förslag på satsningar identifieras presenteras dessa vid styrgruppens 

sammanträde den 14 november och styrgruppen beslutar då om Vårdsamverkan 

Fyrbodal ska ansöka om statsbidrag för fysisk aktivitet på recept.  

Styrgruppen ställer sig bakom förslaget.   
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7. Digitalisering i samverkan 

Jonas ger en återkoppling och förslag på hur arbetet kan fortskrida avseende 

digitalisering i samverkan. En referensgrupp bildas i vilken Jonas Blank, Karl Fors, 

koncernstab digitalisering VGR och Henrik Strömberg, digitaliseringsstrateg Fyrbodals 

kommunalförbund ingår. Jonas presenterar förslag till syfte och mål för gruppens 

arbete och att arbetssättet föreslås testas i 12 månader framåt med kvartalsvis 

avstämningar. Ett förslag på handlingsplan tas fram och presenteras för styrgruppen 

som i sin tur prioriterar vilka frågor som är mest angelägna att arbeta vidare med. 

Styrgruppen skickar på sittande möte med önskemål på frågor att fokusera på i 

handlingsplanen 

• Styrgruppen ser det som mycket angeläget att referensgruppen arbetar med 

att få till grundläggande funktionalitet i vår digitala samverkan - att kunna 

erbjuda videomöten 

• En annan grundläggande funktion som måste prioriteras är möjlighet att 

skicka bilder mellan huvudmännen. Idag kan kommunal primärvård inte skicka 

bilder till specialistvård eller regional primärvård 

 

 

8. Förlängning av nuvarande antibiotikarutin - beslut 

Den befintliga arbetsgruppen som tagit fram nuvarande antibiotikarutin tillsammans 

med fler utvalda som kommer ingå i arbetsgruppen har haft sitt första möte där man 

gjort en enklare uppföljning av rutinen, arbetsgruppen vill revidera rutinen under 

hösten och återkomma med ett förslag på ny delregional rutin. I denna revidering 

skall även läkare i regional primärvård vara ordinatör av antibiotika. 

 

Styrgruppen ställer sig bakom förlängning av nuvarande antibiotikarutin.  

 

9. Inkommen tjänsteskrivelse: Förstärkning av arbetet med Sjukhus hemma 

inom NU-sjukvården – information 

Jonas Blank föredrar tjänsteskrivelsen och därefter följer dialog i styrgruppen. 

Slutsatsen är att det är många lager i frågan och vi diskuterar olika orsaker till att vi 

inte når varandra som parter. Styrgruppen tar del av informationen och funderar över 

hur vi ska hantera frågan framåt, på ett styrgruppsmöte eller som ett ämne på en 

planeringsdag. Frågan kommer lyftas på nytt vid nästa styrgruppsmöte 17 oktober.  

 

10. Tillgänglighet 

Gällande våra verksamheters tillgänglighet under sommaren lyfter Karin H in att det är 

viktigt att vi i god tid stärker vår kommunikation inför sommaren i syfte att undvika 

missförstånd. Som exempel avseende hur vi tolkar planerade och akuta besök. Vi 
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behöver lyfta in frågan på dagordning i god tid för att på bästa sätt kunna informera i 

våra respektive verksamheter.  

 

En fråga som också återkommer är begreppet skyndsamt och våra verksamheters 

tillgänglighet i stort. Styrgruppen konstaterar att det är en större fråga som behöver 

utrymme för dialog och förslaget är att den lyfts som tema på en planeringsdag.  

Styrgruppen bokar in 23 januari kl 9-16 som planeringsdag. 

 

 

 

11. Vårdsamverkan Fyrbodal 25 år – information 

I år är det 25 år sedan Vårdsamverkan Fyrbodal bildades. Processledarna föreslår att 

detta uppmärksammas med en kortare film med olika röster om vårdsamverkan. 

Fokus i filmen kommer inte vara bakåt utan framåt och varför samverkan inom vård 

och omsorg är viktig. Filmen är tänkt att kunna delas både på Vårdsamverkan 

Fyrbodals webbplats men också på olika verksamheters webbplatser, intranät och i 

sociala medier. Under vecka 46 kommer Vårdsamverkan Fyrbodal vara värdar för NU-

sjukvårdens instagramkonto som har en stor följarskara och 25-års jubileet kommer 

uppmärksammas även där. Styrgruppen ställer sig positiva till förslaget.  

 

 

12. Kartläggning av lokala vårdsamverkansgrupper 

En kartläggning av lokala vårdsamverkansgrupper presenterades på styrgruppen den 

7 april. Vid mötet konstaterades att styrgruppen behövde ta hem informationen till 

sina respektive verksamheter för att fundera över om det finns anledning att se över 

framför allt representantskap lokalt.  

En iakttagelse gjordes bland annat att flera resurser sitter med i många grupper och 

dessa resurser behöver lägga mycket tid på lokal Vårdsamverkan. Frågan var då om 

det skulle gå att göra på annat sätt, till exempel att utvecklingsforumen tjänar som 

arena för dessa resurser eller behöver de vara med även lokalt?  

Frågeställningarna kommer följas upp på nästa styrgruppsmöte och därför skickas en 

påminnelse med vid dagens möte.  

 

13.  Väntande frågor 

Suicidprevention.  

Processledarna föreslår att styrgruppen ger samtliga utvecklingsforum uppdraget att 

samla in och prioritera förslag på hur statsbidraget för suicidprevention kan användas 

utifrån styrgruppens beslut/riktning. Målet är att ta fram en plan för hur vi nyttjar 

statsbidraget inom ramen för Vårdsamverkan Fyrbodal och att vi inventerar det arbete 

som redan görs för att se om det går att växla upp så att insatser samordnas. 

Styrgruppen ställer sig bakom förslaget. 
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14. Utvecklingsforum barn och unga, vuxna och äldre  

Lidija informerar om det pågående arbetet i utvecklingsforum barn och unga med 

Skavlistan med fokus på samverkan med BUP. Hon berättar att i oktober månad 

kommer de starta upp ett arbete med Öppenvårdsprocessen för personer under 18 

år. Till detta arbete kommer det att behöver adjungeras in nya personer/professioner, 

vilket styrgruppen sedan tidigare beslutat att utvecklingsforumen själva kan 

rekrytera/nominera in via sina nätverk och grupper etcetera. Övrigt som nämns är 

arbetssättet för hur forumet kommer att arbeta fram suicidpreventiva aktiviteter i 

samverkan på nästkommande möte. 

Rose-Marie berättar om det stora arbete utvecklingsforum vuxna gjort med att ta 

fram delregional rutin för öppenvårdsprocessen för vuxna. Rutinen börjar gälla 1 

oktober och två välbesökta informationswebbinarier har hållits av medlemmar i 

utvecklingsforum vuxna. I januari kommer en workshop hållas för inbjudna 

verksamhetspersoner som arbetar i öppenvårdsprocessen för att utvärdera hur 

arbetssätten i den delregionala rutinen fungerar i praktiken. I samband med detta 

kommer även en kvantitativ utvärdering göras.  

Helen informerar om att i utvecklingsforum Äldre så arbetar man med Vårdbegäran 

och en informationskampanj med tillhörande kvantitativ och kvalitativ uppföljning 

kommer att genomföras med start 2025-11-01. Utvecklingsforum äldre kommer 

också att arbeta med frågan kring suicidpreventiva aktiviteter i samverkan och 

kommer få information om detta på kommande möte.  

På förekommen fråga förtydligar styrgruppen att då en representant slutar i ett 

utvecklingsforum så är det nätverk som utsåg representanten som ska hitta en 

lämplig ersättare. Om behov uppstår av utökning med ny fast representant i 

utvecklingsforumen ska detta först lyftas i styrgruppen. Om behov uppstår av att 

adjungera in nya representanter för en viss fråga som ska arbetas med under en 

begränsad tid kan utvecklingsforumen själva besluta om detta och nominera in dessa 

från sina nätverk och verksamheter.  

 

 

15. Övriga frågor 

Jonas lyfter från föregående möte 16/6 och vill förtydliga att gruppen/nätverket 

Rehabsamverkan Fyrbodal är en referensgrupp under Vårdsamverkan Fyrbodal. 

 

 

16. Efter mötet/kommunikation från mötet 

- Bildspel: Workshopresultat och sammanställda reflektioner  

från samverkansdagar 2025 

- Antibiotikarutinen förlängs till 2026-08-19, men kommer revideras under hösten 

2025 
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17. Utcheckning 

Mötesdeltagarna får checka ut med frågan ”Om du var utomstående och satt med här 

idag – vilken svaghet och vilken styrka hade du pekat ut?” Deltagarna beskriver 

dagens möte som givande, att vi vågat utmana varandra, att vi börjar komma till 

pudelns kärna men att det är svårt med helikopterperspektivet och att vi hade behövt 

en tydligare gemensam målbild.  

 

Rose-Marie avslutar mötet med en tyst minut för den ambulanssjukvårdare som miste 

livet i tjänsten i helgen. 

 

Vid anteckningarna: Anna Holgersson Nyman 

http://www.vardsamverkan.se/fyrbodal

